Sed haec et caetera Illustritas Vestra, quantum maxime e re nostra 
publica fore existimaverit, providebit Internunciumque nostrum, quem ad 
Illustritatem Vestram divertere cum mandatis et instructione nostra 
iussimus, omnibus rebus ex senrtentia sua instruet. quae ad recte confi­
ciendam ha;nc legationem maxime pertinere videbuntur. Ei autem Inter­
nuncio nostra volumus, ut aliquis ex Palatinis nostris Prussiae adiunga­
tur ex sententia Illustritatis Vestrae, qui nostra nomine cum eo una 
legationem obeat. Praeterea autem Illustritatem Vestram hortamur, ut 
sua z> quoque ipsa nomine sive noctorem Ionam, sive quem alium, quem 
esse maxime accommodatum existimaverit, iis apponat, qui illis nomine 
Illustritatis Vestrae in legatione obeunda adsit et eonsiliurn impartiatur. 
Bene valere Illustritatem Vestram cupimus. Daturn Vtlnae, die XI Sep­
tembris, anna Domini MDLXIII, Regni nostri XXXIII!. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

al-b) manu propria. 

z) sic in ms. 

N. 911. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 13.IX.1563. 

de duce Curlandiae [Gotthardo Kettler]; de duce Erico Brunsvicensi, 
militern a se conscriptum otterente, cuius tamen opera ob angustias 
aerarii rex uti nequit; de induciis cum Moscho; de milite Veierano, 
et aliis. 
Sigill. Vlla. 
H B A, B 1, K.318. 
lam ed.: Menckenius, N. CCXXX. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Quod serius ea, quae Cownae polliciti fueramus, ad Illus:trem Do­

minum Curlandiae Ducem submittantur, multiplicibus negociis curisque 
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nostris, quibus in dies magis ac magis immergimur, imputari debet. Mit­
timus eo tamen in praesentia Nobilem Christoferum Conarski, aulicum 
nostrum, cui cum alia quaedam, quae ad hoc negocium pertinere video­
tur, in mandatis dedimus, tum ut militibus stipendia numerentur, pecu­
niam subministrari curavimus. 

Quod nos Illustritas Vestra ad amplectendum. cum Serenissimo Re­
ge Daniae t> foedus adhortatur, nos quidem in sententia perstamus ac ne­
gocium, quantum fieri potest, urgemus, ut haec nuper inter nos inita 
amicitia confirmari ac in perpetuum stabiliri possit. Cuius quidem rei 
causa Commissarios nostros Stetinum in Pomeraniam denuo ablegavi­
mus, et ea, quae Sundii perfici non poterant, primo quoque tempore ibi 
perficiantur. In Livonia quidem contra communem hostem, quantum 
vires nostrae ferunt, agimus ac porro acturi sumus. 

Quod autem de Illustri Duce Erico Illustritas Vestra nobis scribit, 
cupere videlicet mustritatem eius sti:pendia nobis facere atque operam 
suam contra quosvis hostes nostros polli.ceri, etsi non desint qui hoc 
studium Illustritatis eius aliter interpretentur, qui et de sermonibus 
Illustritatis eius et de conatibus nonnullis, et denique de vita ipsius 
anteacta, rumores passim spargunt, nos taroen hunc animum Illustri­
tatis eius facile in optimam partem interpretaremur, si quomodo per 
angustias ac difficultates aerarid nostri praestare possemus, ut earum 
copiarum, quas Illustritas eius adduxit, opera uteremur. Cum id autem 
praestare prorsus nequeamus, hortabitur Illustritas Vestra Illustritatem 
eius, pro ea quae inter Illustritates Vestras interc&dit affinitate, primurn 
ut Illustri•tas eius, si quidam glori:ae cupiditate teneatur, contra christiani 
potius nominis hostes vires experiatur suas. Nos autem, qui Illustritati 
eius veteribus necessitudintbus coniuncti sumus, ami.corum potius nu­
mero quam hostium censeri velit, amotoque ex terris et ditionibus no­
stris exercitu, subditos nostros omni formidine liberet.